
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32911 19Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”

Contrato n° : 059

Exercício : 2015

Classifi cação do objeto : Outros

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico em 

Saúde Bucal - Módulo III, no município de Capanema, no período 
de 08 à 12/06/2015. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 01/06/2015
Vigência: De 01/06/2015 à 27/06/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento: NE n° 00260
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do 
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002041 
Federal
Contratado: Fábio Fernando Teixeira Silva                             CPF. 

: 658.811.172-04

Endereço :  Trav. 9 de janeiro n° 1818 - Bairro: São Braz   - 

Belém  - PA.

Complemento:                                                         

CEP.:  66.060-575                                   Telefone: (91)98155-2664

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 843041

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”

Contrato n° : 098

Exercício : 2015

Classifi cação do objeto : Outros

Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de 

Qualifi cação para Agente Comunitário de Saúde - Módulo V, no 

município de Portel, no período de 22 à 26/06/2015. Totalizando 

50 horas-aula.

Valor Total: 3.000,00

Data da Assinatura: 15/06/2015

Vigência: De 15/06/2015 à 11/07/2015

Credenciamento: 001/2011

Orçamento: NE n° 00296

- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do 

Recurso      Origem do Recurso

10128139262650000               33903600 0349002559 

Federal

Contratado: Fabrízia Alves Martins -       CPF. : 818.712.602-72

Endereço: Rua 88 - Quadra 13 - Lote 16 - Bairro: Jardim Canadá 

- Parauapebas - PA.

Complemento: -                                                         

CEP.:  68.515-000                                         Telefone: 

(91)981197914

Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 843126

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 462 DE 18 de JUNHO DE 2015

O(A) Ordenador(a) de Despesas do 1º CENTRO  REGIONAL DE 

SAÚDE/SESPA, usando de suas atribuições e tendo em vista 

as instruções contidas no DECRETO Nº 1.180 de 12/08/2008, 

aprova o regulamento, que trata da concessão, aplicação e a 

Prestação de Recursos Públicos sob a forma de SUPRIMENTO DE 
FUNDOS.
RESOLVE:
1 - CONCEDER Suprimento de Fundos a Unidade de 
ENDEMIAS/1°CRS/SESPA, em nome do(a) servidor(a) SILVIA 
REGINA PINHEIRO BESSA, Matrícula n° 54191797/1, C.P.F. 
n° 373.113.952-91, para ser aplicado no prazo máximo de 30 
(trinta) dias, contados da data de emissão da Ordem Bancária, 
visto que se destina ao pagamento de despesas que não podem 
subordinar-se ao processo normal de aplicação da Unidade.

2  -  CONCEDER o prazo máximo de 15 (quinze) dias, após o 

período de aplicação para encaminhamento de Prestação de 

Contas, sendo que após esse período, estará o(a) servidor(a) 

impedido(a) de receber novo Suprimento de Fundos, além de 

esta sujeito a Tomada de Conta Especial se não o fi zer no prazo 

fi xado.

1. 3390-30 =MATERIAL DE 

CONSUMO..............................................     R$ 1.500,00

NATUREZA DE DESPESA                                                                   R$  

1.500,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

Ordenador(a) de Despesas

CPF: 104.632.952-20

Protocolo 843104

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 372 de Diárias de 22/06/15

Objetivo:Conduzir pacientes da vila Stº A. do Prata Hosp. De 

Clinicas

Servidor:Jaime L. Gomes motorista mat. 51673701

Origem: Castanhal/Belem período 25/06/15 Quant. 0,5

Ordenador: Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 842911

Port. Nº 373 e 374 de Diárias de 22/06/15

Objetivo:Participar de reunião no gabinete da SESPA

servidores: Etevaldo J. M. da Paixão comissionado mat:516700-2

Amiraldo L. Torres  Assist. Social   mat:54182973-2

Maria Laudissé M. Silva  ag. administrativo  mat: 117358-1

Cicero A. Ferreira motorista mat. 0478954

Origem: Castanhal/Belém  Período:22/06/15 Quant 0,5

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 842977

Port. Nº 375 e 376 de Diárias de 22/06/15

Objetivo:Part. de reunião do Secretario Estadual de Saúde no 

Gabinete da SESPA.

servidores: Etevaldo J. M. da Paixão comissionado mat:516700-

2

Sergio C. Carvalho motorista mat. 1036585

Origem: Castanhal/Belém  Período:24/06/15 Quant 0,5

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 843108

Port. Nº 377 e 378 de Diárias de 22/06/15

Objetivo:Part. da reunião ordinária da Comissão Intergestores 

Bipartite-CIB.

servidores: Etevaldo J. M. da Paixão comissionado mat:516700-

2

Rita de Cássia da S. Paiva secretaria de direção mat. 541861742

Elson G. de Menezes motorista mat. 572064041

Origem: Castanhal/Belém  Período:25/06/15 Quant 0,5

Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 843127

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 023 / 18.05.2015 - CONCEDER
NOME: BENEDITO PEREIRA FERNANDES
MATRÍCULA: 5142008/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 28/08/2007 a 27/08/2010
PERÍODO CONCEDIDO: 19/05/2015 a 17/07/2015 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
PORTARIA N° 024 / 18.05.2015 - CONCEDER
NOME: BENEDITO PEREIRA FERNANDES
MATRÍCULA: 5142008/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 28/08/2010 a 27/08/2013
PERÍODO CONCEDIDO: 18/07/2015 a 15/09/2015 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

Protocolo 843132

.

.

ERRATA
.

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 780449

FICA RETIFICADO NA RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 

025 DE 03.12.2014,

PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32.786, DE 11.12.2014

Onde se lê: APROVA A EXPANSÃO DE UMA EQUIPE DE SAÚDE 


